А ДМ И Н И СТРАЦ И Я ЕТКУЛЬСКО ГО  М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  РАЙОНА
ПОСТАН О ВЛЕН И Е

£ 9.0$. ЯРА S ' № ££х>
с. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности в Еткульском муниципальном
районе», утвержденную постановлением администрации Еткульского
муниципального района от 13.11.2024 № 1493 (далее -  Программа) следующие
изменения:

1.1. Раздел 1 Паспорта Программы «Основные положения паспорта
муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Раздел 6 Паспорта Программы «Финансовое обеспечение
муниципальной программы (комплексной программы)» изложить в новой
редакции (Приложение 2);

1.3. Раздел 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение профилактики безнадзорности и снижение количества
правонарушений несовершеннолетних в Еткульском муниципальном районе»
«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в
новой редакции (Приложение 4).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Еткульского
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Еткульского муниципального района
Д.И. Кучерука.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

Приложение 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от Q9,04. 6~ №

II. Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Еткульском муниципальном районе»

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы (комплексной программы)
(фамилия, имя, отчество, должность)

Кучерук Денис Игоревич
Первый заместитель главы Еткульского
муниципального района

Ответственный исполнитель муниципальной программы

(комплексной программы)

Администрация Еткульского муниципального
района
(отдел общественной безопасности)

Период реализации муниципальной программы (комплексной
программы) (сроки и этапы)

2025-2030 годы

Цель (цели) муниципальной программы (комплексной программы) - реализация на территории Еткульского
муниципального района государственной
политики в сфере борьбы с преступностью,
профилактики правонарушений

Направления (подпрограммы) муниципальной программы
(комплексной программы)

1) Направление (подпрограмма) «Профилактика
преступлений и иных правонарушений, усиление
борьбы с преступностью на территории
Еткульского муниципального района»;
2) Направление (подпрограмма) «Профилактика

Приложение 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от £$.07-. <20?..Г  № f f o

11. Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Еткульском муниципальном районе»

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы (комплексной программы)
(фамилия, имя, отчество, должность)

Кучерук Денис Игоревич
Первый заместитель главы Еткульского
муниципального района

Ответственный исполнитель муниципальной программы

(комплексной программы)

Администрация Еткульского муниципального
района
(отдел общественной безопасности)

Период реализации муниципальной программы (комплексной
программы) (сроки и этапы)

2025-2030 годы

Цель (цели) муниципальной программы (комплексной программы) - реализация на территории Еткульского
муниципального района государственной
политики в сфере борьбы с преступностью,
профилактики правонарушений

Направления (подпрограммы) муниципальной программы
(комплексной программы)

1) Направление (подпрограмма) «Профилактика
преступлений и иных правонарушений, усиление
борьбы с преступностью на территории
Еткульского муниципального района»;
2) Направление (подпрограмма) «Профилактика

безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Еткульском
муниципальном районе»;
3)Направление (подпрограмма) «Противодействие
распространению наркомании в Еткульском
муниципальном районе»

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации

муниципальной программы (комплексной программы)

Общий объем финансового обеспечения
муниципальной программы в 2025-2030 годах
составит 2386,771 тыс. рублей.
Областной бюджет программы составляет 997,800
тыс. рублей.
Местный бюджет программы составляет 1388,971
тыс. рублей.

Связь с национальными целями развития Российской Федерации

/государственной программой Российской Федерации /

государственной программой Челябинской области

Государственная программа Челябинской области
«Обеспечение общественной безопасности в
Челябинской области» № 628-П от 30.12.2019

Приложение 2
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от Р ¥ .

6. Финансовое обеспечение муниципальной программы
(комплексной программы)

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента/ источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 о
J 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Обеспечение
общественного порядка и противодействие
преступности в Еткульском
муниципальном районе» (всего), в том
числе:

402,216 396,91 1 396,91 1 396,911 396,911 396,91 1 2386,771

областной бюджет 166,300 166,300 166,300 166,300 166,300 166,300 997,800

бюджет Еткульского муниципального
района 235,916 230,61 1 230,61 1 230,611 230,611 230.61 1 1388,971

Комплекс процессных мероприятий
«Снижение количества противоправных
деяний криминального характера и их
проявлений

155,000 155,000 155,000 155,000
155,000 155,000 930,000

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 930,000

Мероприятие «Изготовление и установка
баннеров с изображением участковых 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 450,000

полиции, печатной продукции
профилактической направленности»

Мероприятие «Стимулирование участия
населения в деятельности общественных и
добровольных формирований
правоохранительной направленности,
активизация работы внештатных
сотрудников»

80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 480,000

Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение профилактики

безнадзорности и снижение количества
правонарушений несовершеннолетних в

Еткульском муниципальном районе»

187,216 181,91 1 181,911 181,911 181,91 1 181,91 1 1096,771

областной бюджет 166,300 166,300 166,300 166,300 166,300 166,300 997,800

бюджет Еткульского муниципального
района 20,916 15,61 1 15,611 15,61 1 15,61 1 15,611 98,971

Мероприятие «Мероприятия по
организации и реализации отдыха,
оздоровления, трудоустройства (в
свободное от учебы время в возрасте от 14
до 17 лет) несовершеннолетних

15,916 10,61 1 10,611 10,611 10,61 1 10,61 1 68,971

Организация профильных смен для детей,
состоящих на профилактическом учете 171,300 171,300 171,300 171,300 171,300 171,300 1027,800

Комплекс процессных мероприятий
«Координация мероприятий по
профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных
веществ на территории Еткульского
муниципального района»

60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 360,000

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального 60,000 60.000 60,000 60,000 60,000 60.000 360,000

района

Мероприятие «Палаточный лагерь
Экодесант» 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 240,000

Мероприятие «Беседа-тренинг «Закон и
наркотики» с представителем
правоохранительных органов

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 18,000

Мероприятие «Беседа-тренинг за ЗОЖ «Я
выбираю жизнь» 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 18,000

Мероприятие «Акция посвященная
Всемирному дню борьбы с наркоманией
«Сделай выбор»

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 18,000

Мероприятие «Всемирный день борьбы со
СПИДОМ «Вместе против наркотиков» 3,000 3.000 3,000 3,000 3,000 3,000 18,000

Разработка, изготовление и
распространение наглядных материалов на
тему преимуществ ведения здорового
образа жизни и последствий
злоупотребления психоактивными
веществами (листовки, буклеты, плакаты,
банеры и.т.п.)

5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5.000 30,000

Поддержка волонтерского движения в сфере
популяризации здорового образа жизни,
поощрение общественных объединений,
работающих в сфере духовно-нравственного
и физического воспитания детей и
молодежи

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3.000 18,000

Приложение 4
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от ■ZD'i-.jT № ffr>

6. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение профилактики
безнадзорности и снижение количества правонарушений несовершеннолетних в

Еткульском муниципальном районе»

187,216 181,911 181,911 181,91 1 181,91 1 181.91 1 1096,771

областной бю джет 166,300 166,300 166,300 166,300 166,300 166,300 997,800
бюджет Еткульского муниципального района 20,916 15,611 15,611 15,611 15,61 1 15,61 1 98,971
М ероприятие «М ероприятия по организации и реализации отдыха,
оздоровления, трудоустройства (в свободное от учебы время в возрасте от
14 до 17 лет) несоверш еннолетних»

15,916 10,61 1 10,611 10,61 1 10,611 10,61 1 68,971

областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
бю джет Еткульского муниципального района 15,916 10,61 1 10,61 1 10.61 1 10,611 10,61 1 68,971
М ероприятие «Организация профильных смен для детей, состоящ их на
профилактическом учете»

171,300 171,300 171,300 171,300 171,300 171,300 1027,800

областной бю дж ет 166,300 166,300 166,300 166,300 166,300 166,300 997,800
бюджет Еткульского муниципального района 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0